聊城大学创新创业学院

聊大创函〔2022〕9号

关于举办2022年聊城大学大学生创业 综合模拟大赛的通知

各教学单位:

"学创杯"全国大学生创业综合模拟大赛为中国高等教育学会《2020全国普通高校大学生竞赛排行榜》竞赛项目之一,目前已持续举办八届。该赛事侧重于提升大学生创业团队初创企业运营管理能力。

为继续深入贯彻习近平总书记在全国教育大会的重要讲话精神,落实《山东省人民政府办公厅关于贯彻国办发〔2015〕36号文件全面深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》(鲁政办发〔2016〕13号),进一步深化高校创新创业改革,促进高校就业创业教育的蓬勃开展,发现和培养一批具有创新思维和创业潜力的优秀人才,学校拟对标全国大学生创业综合模拟大赛,组织举办聊城大学2022年大学生创业综合模拟比赛。该赛事同时作为第九届"学创杯"全国大学生创业综合模拟大赛校园选拔赛,现将有关事项通知如下:

一、参赛条件

- 1. 参赛对象: 我校全日制本科生
- 2. 参赛者以个人名义报名,无需事先组织团队。

二、竞赛内容

创业综合模拟竞赛采用《创业之星》软件,模拟企业的团队 分工、战略规划、市场研究、生产计划、研发投入、销售管理、 市场拓展、报表分析等管理决策和4个季度的企业运营。

三、竞赛规则

- 1. 校赛分为初赛和复赛两个环节。
- 2. 校赛初赛。校赛初赛为知识赛,主要采用闭卷考试形式对"创业之星"软件操作规则进行测试。报名学生可在报名群中下载软件操作说明及知识赛相关细则。根据知识赛成绩排名,将视报名情况选择至多20个名额进入复赛。
- 3. 校赛复赛。进入复赛的学生需组建不超过3人的竞赛团队,进入复赛集中培训营,培训营采取集中上机操作的方式进行软件培训,培训结束后进行复赛,即软件操作竞赛,竞赛成绩由软件系统自动给出。
- 4. 复赛获得前五名的学生团队将由竞赛指导老师团队进行面试,择优选择三只团队代表学校参加省赛,配备专任指导老师进行跟踪指导。

四、竞赛日程

(一) 竞赛宣传及报名(2022年4月10日前)

参赛学生必须进入比赛专用群(QQ群: 980357087),进群后下载软件操作说明手册及报名表。

(二) 校赛初赛

初赛(知识赛)定于4月14日下午在东校区1号楼举行,具体时间地点另行通知,参赛者需要携带学生证或身份证。

(三)校赛复赛

复赛(软件操作竞赛)定于4月24日在东校区1号楼举行,**具 体时间地点另行通知**,参赛者需要携带学生证或身份证。

(四)成绩公布

校赛结束后,公示获奖团队名单,公示期三天。

五、奖项设置

竞赛设立一、二、三等奖; 各等级的获奖比例根据参赛规模 的实际情况确定。

六、承办单位及联系方式

本赛事由创新创业学院主办,商学院承办。

联系人: 焦老师 0635-8239225 13963545825

任同学 18608938862

周同学 19861932098

刘同学 18206577046

